CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DA VEREADORA SONIA MÓDENA

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1214 – Mogi Mirim - SP

Requerimento Nº 406/2023

ASSUNTO: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE A REFORMA DO PRONTO

SOCORRO CENTRAL, UMA VEZ QUE, SECRETÁRIOS MUNICIPAIS

REGISTRARAM INVESTIMENTO DE R$ 700 MIL REAIS NO LOCAL PELA

PREFEITURA.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

A fim de obter informações importantes e relevantes, que são dúvidas, inclusive, da
população.

REQUEIRO a Mesa, após ouvir o douto plenário que oficie o Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, Dr. Paulo de Oliveira e Silva, através da Secretaria Competente, a fim de fornecer
informações detalhadas sobre O INVESTIMENTO MUNICIPAL NO PRONTO SOCORRO
CENTRAL.

- Valor exato – R$ 700 mil reais, conforme informado por Secretários Municipais em
Rede Social? Recurso advindo de qual fonte?

- De que forma foi destinado esse recurso para a reforma? Houve Processo Licitatório,
se positivo, solicito o fornecimento de cópia do mesmo, constando datas e trâmites.

- O valor foi utilizado para quais finalidades específicas. O que exatamente foi realizado
pela Prefeitura no local?

- O valor total da obra de reforma e o restante foi custeado de que forma? Dados da
empresa responsável pelo referido serviço?

Na oportunidade também solicito informações sobre a construção da nova U.T.I, na Santa
Casa, a qual tive a oportunidade de visitar e gostei muito do que pude ver. Muito ampla e
moderna, porém um investimento alto advindo de qual fonte e qual o valor total da Obra, bem
como, dados da empresa responsável.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 13 de setembro de 2023.

Vereadora e Investigadora da Polícia Civil Sonia Regina Rodrigues Módena
“Sonia Módena”

Presidente do Conselho de Ética, Presidente da Comissão de Defesa e Direito dos
Animais, Presidente da Frente Parlamentar de Combate ao Álcool e Drogas e membro da

Frente Parlamentar da Agricultura e Agronegócio.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:9
00

/2
02

3
-

13
/0

9/
20

23
 -

 1
1:

24
 -

 F
7V

3-
A

3J
0-

67
3X

-N
9C

A

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=F7V3A3J0673XN9CA, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: F7V3-A3J0-673X-N9CA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:9
00

/2
02

3
-

13
/0

9/
20

23
 -

 1
1:

24
 -

 F
7V

3-
A

3J
0-

67
3X

-N
9C

A

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=F7V3A3J0673XN9CA
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F7V3A3J0673XN9CA
		2023-09-13T11:24:11-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura